

35-Dockyard Road, March 30, 2022

Karachi 74000. Pakistan

West Wharf.

+92 21 111 475 725 UAN Fax +92 21 3231 4898 www.pk.gsk.com

GlaxoSmithKline Pakistan Limited

The General Manager Pakistan Stock Exchange Limited **Stock Exchange Building** Stock Exchange Road Karachi.

Dear Sir,

### **Notice of the Annual General Meeting**

This is with reference to regulation No. 5.6.9 (b) of the Rule Book of Pakistan Stock Exchange.

The 75th Annual General Meeting of our Company will be held on Monday, 25 April 2022 at 11:00 a.m., virtually from our head office located at 35 Dockyard Road, West Wharf, Karachi.

We are enclosing herewith copies (English and Urdu) of the AGM Notice for your reference prior to its publication.

Kindly acknowledge receipt hereof.

Yours sincerely, For and on behalf of GlaxoSmithKline Pakistan Limited

Ms. Mehar-e-Daraksha Ameer Company Secretary

Encl: as above



# **NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING**

Notice is hereby given to the members that the 75th Annual General Meeting of GlaxoSmithKline Pakistan Limited will be held on Monday, 25 April 2022 at 11 a.m. via WEBEX video link from GSK Pakistan Head Office at 35 Dockyard Road West Wharf, Karachi 74000 in compliance with Circular No. 4 of 2021 of SECP dated February 15, 2021, Circular No. 6 of 2021 dated March 03, 2021 and subsequent to Letter No. SMD/SE/2(20)/2021/117 issued by Policy, Regulation and Development Department of SECP dated December 15, 2021, to transact the following business:

### **ORDINARY BUSINESS**

- 1. To receive, consider and adopt the audited Financial Statements together with the Directors' and Auditors' Report thereon for the year ended 31 December 2021.
- 2. To consider, approve and declare the dividend on the ordinary shares of the Company. The Directors have recommended a final cash dividend of 70% (Rs. 7 per ordinary share of Rs. 10 each), for the year ended 31 December 2021.
- To reappoint External Auditors of the Company for the ensuing year, and to fix their remuneration.
  The Board of Directors, on the recommendation of Audit Committee of the Company, has proposed
  re-appointment of M/s Yousuf Adil Chartered Accountants as external auditors, for the year ending 31
  December 2022.

### **ANY OTHER BUSINESS**

1. To transact any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board

Karachi April 04, 2022 MEHAR-E-DARAKSHA AMEER
Company Secretary

### Notes:

In light of the COVID-19 situation, the Company ensures proper safety measures as defined by Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) through its Circular No. 5 dated March 17, 2020 and Circular No. 25 dated August 31, 2020. Whereas the Shareholders may send their comments & suggestions relating to the agenda items of the AGM at least two working days before the AGM, at the email address PK.Shareinfo@gsk.com. However, the financial statements of the Company for the year ended December 31, 2021 would have been placed on the website of the Company (http://www.pk.gsk.com).

For posting your questions please use the Vevox link below:

General Meeting and entitlement to the transferees.



You can use the Vevox link: <a href="https://vevox.app/#/m/195642529">https://vevox.app/#/m/195642529</a> Session ID: 195-642-529

Email Address: PK.Shareinfo@gsk.com

For attending live proceedings of the AGM, the Shareholders are requested to log-on the following link:

### **Event address for Attendees:**

 $\underline{\text{https://gskmeeting.webex.com/gskmeeting/onstage/g.php?MTID=ea8f0ed0af1ae4a5fd2c826d4db17a6ca}\\$ 

### Event password: gsk123

- The Share Transfer Books of the Company will be closed for determining the entitlement for the payment of Final Dividend from 19 April 2022 to 25 April 2022 (both days inclusive). Transfer requests received at the Office of the Share Registrar of the Company at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block – B, S.M.C.H. Society, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi at the close of business on 18 April 2022 (Monday) will be treated in time for the purposes of Annual
- 2. A member entitled to attend and vote at the Meeting may appoint another member as his/her Proxy to attend, speak and vote at the Meeting on his/her behalf. The instrument appointing Proxy must be deposited at the Registered Office of the Company duly signed, not later than 48 hours before the time for holding the Meeting. A member cannot appoint more than one Proxy. Attested copy of the Shareholder's Computerized National Identity Card (CNIC) must be attached with the Form. For any other relevant aspects, contents of Section 137 of the Companies Act, 2017 will apply. The
- instrument appointing Proxy is available on the Company's website (http://www.pk.gsk.com)3. Shareholders are requested to notify the Company's Share Registrar if there is any change in their registered postal addresses.
- 4. In pursuance of SECP Circular No. 10 dated April 1, 2020 regarding Regulatory Relief to dilute impact of Corona Virus (COVID-19) for Corporate Sector (194), the Annual Report shall be circulated via email to those Shareholders whose email addresses are present in the records/database of the CDC. The Annual Report has also been uploaded at the Company's website and is readily accessible to the Shareholders (http://www.pk.gsk.com).
- CDC Account Holders will further have to follow the undermentioned guidelines as specified by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP).

## A. For attending the Meeting:

- i. In view of the Letter No. SMD/SE/2(20)/2021/117 dated December 15, 2021 issued by the Policy, Regulation and Development Department in continuation of office Circular No. 6 dated March 03, 2021 and in view of the prevalent COVID-19 pandemic situation and the rapid spread of the omicron virus throughout the Country and a high number of cases in Sindh, due to the practical difficulties faced by listed companies to hold the meeting physically; the Company has decided to hold the meeting through electronic mode only.
- ii. In case of individuals, the Account Holder or Sub-Account Holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall attend live proceedings of the AGM via log-in on the following link:

### Event address for Attendees:

https://gskmeeting.webex.com/gskmeeting/onstage/g.php?MTID=ea8f0ed0af1ae4a5fd2c826d4db17a6ca

### Event password: gsk123

You will be able to view the Directors and hear the live proceedings of the AGM but your connection will be on mute, to avoid any connectivity disruptions. The Shareholders attending the AGM through WEBEX, may post/send their respective questions/comments/suggestions along with their Name and Folio Number on the Vevox link/email address, provided above in this notice

iii. In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

### B. For appointing Proxies:

- In case of individuals, the Account Holder or Sub-Account Holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall submit the Proxy Form as per the above requirement.
- ii. The Proxy Form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the Form.
- Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the Proxy shall be furnished with the Proxy Form.
- iv. The Proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- v. In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with the Proxy Form to the Company.
- vi. The Proxy Form is available on the Company website (http://www.pk.gsk.com)

The Company continues to monitor the impact of COVID-19 and any relevant updates regarding the Meetings, including any changes to the arrangements outlined in the Notice of AGM, will be announced via a Regulatory Information Service (PUCAR) and will be available on <a href="http://www.pk.gsk.com">http://www.pk.gsk.com</a>.

### 6. Submission of CNIC/NTN Number on Electronic Dividend (Mandatory):

- a. According to the Securities and Exchange Commission of Pakistan's (SECP) SRO 831(1)/2012 dated July 05, 2012 read with SRO 19(1) 2014 dated January 10, 2014 and other relevant rules, the electronic dividend should also bear the CNIC number of the registered Shareholder or the authorized person, except in the case of minor(s) and Corporate Shareholders.
- b. As per Regulation No. 4 & 6 of the Companies (Distribution of Dividend) Regulations, 2017, the Company shall be constrained to withhold the payment of dividend to the Shareholders, In case of non-availability of identification number (CNIC or National Tax Number) of the Shareholder or authorized person.
- c. Accordingly, the Shareholders, who have not yet submitted a copy of their valid CNIC or NTN, are once again requested to immediately submit the same to the Company's Share Registrar at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block B, S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi. Corporate entities are requested to provide their National Tax Number (NTN) and Folio Number along with the authorized representative's CNIC copy.

## 7. Payment of Cash Dividend through Electronic Mode (Mandatory):

a. As per Section 242 of the Companies Act, 2017, in case of a Public listed company, any dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled Shareholders. Therefore, through this notice, all Shareholders are requested to update their bank account details in the Central Depository System through respective participants/stockbrokers. In case of physical shares, please provide bank account

details (IBAN account no.) directly to our Share Registrar, CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block – B, S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi.

- b. Please note that as per Section 243(3) of the Companies Act, 2017, Company are entitled to withhold payment of dividend, if necessary information is not provided by the Shareholders.
- c. For the Convenience of Shareholders e-Dividend Mandate Form is available on the Company's website i.e. http://www.pk.gsk.com.

Status of IBAN as on December 31, 2021 of **GlaxoSmithKline Pakistan Limited** Shareholders (Physical & CDS) as follows:

Current Total Number of Shareholders as on December 31, 2021		Current Number of IBAN updated as on December 31, 2021			Ratio/Percentage of IBAN updated	
Physical	CDS	Total	Physical	CDS	Total	%
1946	5,253	7,199	513	4,956	5,469	75.97

### 8. Declaration as per Zakat & Usher Ordinance 1980

Members are requested to submit declaration as per Zakat & Usher Ordinance 1980 for Zakat exemption and to advise change in address, if any.

### 9. Availability of Annual Audited Financial Statements:

- a. In accordance with the provision of Section 223 of the Companies Act, 2017, the Audited Financial Statements of the Company for the year ended December 31, 2021, are available on the Company's website {http://www.pk.gsk.com}.
- b. Any Shareholder who desires to get the hard copy of the Annual Audited Financial Statements 2021, the same shall be provided free of cost within seven working days of receipt of such request.
- c. In pursuance of the directions given by SECP vide SRO 787 (1)/2014 dated September 8, 2014, those Shareholders who desire to receive Annual Financial Statements in future through email instead of receiving the same by post are advised to give their formal consent along with their valid email address on a "Standard Request Form".
- d. For convenience of Shareholders, a "Standard Request Form" for provision of Annual Audited Financial Statements is available on the Company's website [http://www.pk.gsk.com].

### 10. Deduction of Income Tax from Dividend:

- a. This is with reference to final cash dividend announced by GlaxoSmithKline Pakistan Limited at the rate of Rs. 7 per share to the Shareholders for the year ended December 31, 2021.
- b. Shareholders whose names are not appearing in the Active Tax-payers List (ATL) are advised to immediately make necessary arrangement to make them active. Otherwise, tax on their cash dividend will be deducted as per law.
- c. Further, according to clarification received from Federal Board of Revenue [FBR], withholding tax will be determined separately on Active/Non-Active Status of Principal Shareholder as well as Joint Holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts.
- d. In this regard, all Shareholders who hold shares with joint Shareholders are requested to provide shareholding proportions of Principal Shareholder and Joint Holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar, in writing as follows:

Folio/	Total	Principal S	hareholder	Joint Shareholder		
CDS Account #	Total Shares	Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	

### Notes:

- The required information must reach the Company's Share Registrar by 18 April 2022; otherwise
  it will be assumed that the shares are equally held by Principal Shareholder and Joint Holder(s)
  and tax will be deducted accordingly.
- ii. The Corporate Shareholders, having CDC accounts, are requested to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants. Corporate physical Shareholders should send a copy of their NTN Certificate to the Company's Share Registrar. The Shareholders, while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote Company name and their respective folio numbers.
- iii. Withholding tax exemption from dividend income, shall only be allowed if a copy of valid tax exemption certificate is made available to the Company's Share Registrar by 18 April 2022.

### 11. Intimation of Non-Resident Shareholders:

Non-resident Shareholders shall submit a declaration of Undertaking with a copy of their valid passport under definition contained in Section 82 of the Income Tax Ordinance, 2001 for determination of residential status, for the purposes of tax deduction on dividend to the Share Registrar (Messrs. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block – B, S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi) or email at info@cdcsrsl.com at the latest by 18 April 2022. A copy of the declaration form can be downloaded from the Company's Website http://www.pk.gsk.com.

### 12. Deposit of Physical Shares into CDC Account:

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of the Act, i.e. May 30, 2017. The Shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC sub-account with any of the brokers or Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scripless form, this will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange.

### 13. Unclaimed Dividend/Shares:

Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend or bonus shares or did not collect their physical shares, are advised to contact our Share Registrar CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block – B, S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi to collect/enquire about their unclaimed dividend or pending shares, if any. Please note that in compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all dividends unclaimed for a period of three years from the date due and payable shall be deposited to the credit of the Federal Government/SECP and in case of shares, shall be delivered to the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP).

### 14. Postal Ballot/E-Voting:

In accordance with the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, for the purpose of Election of Directors and for any other agenda item subject to the requirements of Sections 143 and 144 of the Companies Act, 2017, members holding in aggregate 5% or more shareholding as per law, will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot i.e. by post or e-voting, in the manner and subject to conditions contained in aforesaid Regulations.

### 15. Code of Conduct for Shareholders in General Meeting:

- i. Pursuant to the provision of Section 215 of Companies Act, 2017 (the "Act")
  - a) Without prejudice to his rights under this Act, a member of the Company shall not exert influence or approach the Management directly for decisions which may lead to create hurdle in the smooth functioning of Management.
  - Any Shareholder who fails to conduct in the manner provided in this Section and as specified by the Commission shall be guilty of an offence under this Section and shall be liable to a penalty not exceeding of level 1 on the standard scale.
- In compliance with Section 185 of Companies Act, 2017, Corporation shall not distribute gifts in any form to its members in its Meeting.

### 16. Consent for Video Conference Facility:

- In accordance with Sections 132 and 134 of the Companies Act, 2017, members can also avail video conference facility.
- b. If the Company receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location other than the city of the Meeting, to participate in the Meeting through video conference at least 7 days prior to the date of the Annual General Meeting, the Company will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city. In this regard, please fill the following form and submit the same to the registered address of the Company 7 days before holding of the Annual General Meeting.

days before the date of the Annual Genable them to access such facility.	eneral Meeti	ing along with complete information necessary to
I/We,	of	, being a Member of GlaxoSmithKline
Pakistan Limited, holder of		ordinary share(s) as per Registered Folio/CDC
Account No.		hereby opt for Video Conference Facility at

The Company will intimate to members regarding the venue of video conference facility at least 5

# گليكسواسم ته كلائن يا كستان لمبيشر



# سالانه اجلاسِ عام کی اطلاع

بذر بعد ہذا ممبران کواطلاع دی جاتی ہے کہ درج ذیل امور کی انجام دہی کے لیے سیکورٹیز اینڈ ایمبیخ کمیشن آف یا کستان (SECP) کے پالیسی ،ریگویشن اورڈیو لپمنٹ ڈیارٹمنٹ کی جانب سے 15 دسمبر 2021 کو جاری کردہ لیٹر نمبر SMD/SE/2(20)/2021/117 اور 2021 کے سرگلرنمبر 4 مورخہ 15 فروری 2021 اور اس کے بعد آنے والے 2021 كسر كلرنمبر 6 مؤرخه 3 مارچ 2021 كي تعميل مين بگليك واسمتھ كلائن پاكستان كميٹلر كا بچھتر (75) وال سالا خدا جلائ عام مؤرخه 25 اپريل 2022 بروز پير جسج 11 بج بذر بعی*ہ ابراست*ه WEBEX ویڈ یولنک کلیکسو اسمتھ کلائن کے ہیڈآ مق ،35ڈا کیارڈروڈ ، ویٹ وہارف ،کراچی-74000میں منعقد کیا جائے گا:

- 1. 31د تمبر 2021 كونتم ہونے والے سال كے ليے آ ڈٹ شده مالياتی گوشواروں كے ساتھ ڈائر يکٹر زاور آ ڈیٹرز کی رپورٹ کی وصولی ،ان برغوروخوش اور نفاذ كرنا۔
- سمینی کے عام شیئرز پرغورد نوض منظوری اور منافع منقسمہ کا اعلان 31 دیمبر 2021 کوختم ہونے والے سال نے لیے ،ڈائز یکٹرز 70 فیصد (ہر 10 روپے والے شیئر پر7روپ فی عام تیئر) کے حتمی منافع منقسمہ کی سفارش کر چکے ہیں۔
- 3. آئندہ سال کے لیے ایکٹرنل آڈیٹرز کی تقرری اوراُن کے معاوضے کا تعین کرنا۔ 31 دیمبر 2022 کوختم ہونے والے سال کے لیے، کمپنی کی آڈٹ کمیٹی کی سفارش پر بورڈ آف ڈائر یکٹرزنے میسرزیوسف عادل چارٹرڈا کاؤنٹٹش کی بطورا کیسٹرنل آڈیٹرز، دوبارہ تقرری کی سفارش کی ہے۔

1. صدر اجلاس کی اجازت سے دیگر امور پرکار روائی عمل میں لانا۔

4 اپریل 2022

حسب الحكم بورة مهرِ درخشالامير

مینی سیکریٹری کورونا وائرس (COVID-19) کی صورت حال کے پیش نظر بمپنی نے سیکوریٹیز اینڈ ایھیجنج کمیشن آف یا کستان (SECP) کے سرکلرنمبر 5 ،مؤرخہ 17 مارچ2020 اورسرکلر نمبر25،مؤرنہ 31 اگست کے ذریعے بیان کردہ هنافتی اقدامات کو چینی بنایا ہے ۔جبکہ شیئر ہولڈرز سالا نہ اجلاس عام (AGM) سے کم از کم دودن پہلے سالا نہ اجلاس عام کے

ایجنڈ ہے سے متعلق اپنے تبھر سے اور تجاویز اس ای میل ایڈرلیس PK. Shareinfo@gsk.com پرارسال کر سکتے ہیں۔ تاہم ، 31 دممبر 2021 کوختم ہونے والے سال

ا پنے سوالات پوسٹ کرنے کے لیے براہ مہر بانی نیچ دیے گئے و یواکس کنک ( Vevox Link ) کا استعال کریں:

کے لیے مپنی کے مالیاتی گوشوار کے مپنی کی ویب سائٹ (http://www.pk.gsk.com) پردستیاب کردیے گئے ہیں۔

🗖 📢 🗐 آپ ویواکس لنک (Vevox Link) استعال کر سکته بین:https://vevox.app/#/m/195642529 سىش آئى ۋى(Session ID) 195-642-529

PK.Shareinfo@gsk.com:اي ميل ايدريس الميرايين

سالا نداجلاسِ عام کی براہ راست کارروائی میں شرکت کے لیے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ پنچے دیے گئے لیک پرلاگ آن کریں:

شرکاء کے لیے پروگرام کا پتہ

https://gskmeeting.webex.com/gskmeeting/onstage/g.php?MTID=ea8f0ed0af1ae4a5fd2c826d4db17a6ca

### ايونٹ ياسپورۇ: gsk123

- 1. تسلمپنی کی شینر منتقلی کتب جتمی منافع منقسمہ کی اوائیگل کے استحقاقی تعین کے مقصد کے لیے 19 اپریل 2022 سے 25 اپریل 2022 (بشمول دونوں ایا م) بندر ہیں گی۔جو منتقلیاں کمپنی کے شیئر زرجسڑار سینٹرل ڈیازٹری کمپنی آف یا کتان کمیٹڈ ہی ڈی ہی ہاؤس،B-99، بلاک B،ایس ایم ہی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی میں 18 اپریل 2022 (بروزپیر) کوکاروباری اوقات ختم ہونے ہے بل موصول ہوں گی ،سالا نہ اجلاسِ عام کے مقاصد اور منتقل کرنے والوں کے استحقاق کے لیے بروقت موصول شدہ قصور
- 2. 💎 اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدارممبر،کسی دوسرےممبر کو اجلاس میں شرکت ،بو لنے اور ووٹ دینے کے لیےتح بری طور پر پرانسی مقرر کرسکتا اُکرسکتی ہے۔ پراکسی کے تقرر کی دستاویز با قاعدہ طور پر دستخط اور مہر لگانے کے بعد کمپنی کے رجٹر ڈ آ فس میں اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 گھٹے قبل لازمی جمع کراد ی جائے۔ایک ممبر،ایک سے زیادہ پراکسی مقرر نہیں کرسکتا یشیئر ہولڈر کے قومی کمپیوٹرائز ڈ شاختی کارڈ (CNIC) کی تصدیق شدہ نقل کو فارم کے ساتھ لاز ماً منسلک کرنا ہوگا۔دیگر کسی متعلقہ پہلو کے لیے ،کمپنیز ایک 2017 کی دفعہ137 کے مندرجات کا اطلاق ہوگا۔ پرانسی کا تقرر کرنے والی دستاویز کمپنی کی ویب سائٹ http://www.pk.gsk.comپر موجود ہے۔
  - شیئر ہولڈرزے درخواست کی جاتی ہے کہ اگر اُن کے پنوں میں کوئی تبدیلی ہوتو سمپنی کو ضرور آگاہ کریں۔
- 4. کارپوریٹ سیکٹر (194) کے لیے کوروناوائرس (COVID-19) کے اثرات کوئتم کرنے کے لیے با قاعدہ ریلیف کے حوالے سے کیم اپریل 2020 کوسیکوریٹیز اینڈا پیچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کے سرکلرنمبر 10 کی پیروی میں، سالانہ رپورٹ اُن شیئر ہولڈرز کو ارسال کی جائے گی جن کے ای میل ایڈرلیں CDC کے ڈیٹامیس ریکارڈ زمیں موجود ہیں۔سالا ندرپورٹ کمپنی کی ویب سائٹ http://www.pk.gsk.com پر بھی اپ لوڈ کی گئی ہے اور شیئر ہولڈرز کے لیے با آسانی قابلِ رسائی ہے۔
  - 5. سیڈی می اکاؤنٹ ہولڈرز کوسیکوریٹیز ایٹڈ ایجیج نمیشن آف یا کتان (SECP) کی جانب ہے بیان کر دہ مندرجہ ذیل ہدایات پر مزید کمل کرنا ہوگا۔

# اجلاس میں شرکت کے لیے:

- i) یالیسی ،ریگولیشن اور ڈیولینٹ ڈیارٹمنٹ کی جانب سے 15 دسمبر 2021 کو جاری کردہ لیٹرنمبر71/1101/(20)/SMD/SE/2 کے پیش نظر ،سرکلرنمبر 6 ، مور نہ 03 مار چ2021 کے تسلسل میں اور درج شدہ کمپنیز کو جبی طور پرا جلاس منعقد کرنے کے لیے دربیش عملی مشکلات کی وجہ سے، ملک میں موجود 19-COVID وبائی صورتِ حال، تیزی سے پھیلتے اومنی کورونا وائرس اور سندھ میں کیسز کی بڑھتی ہوئی تعداد کے پیشِ نظر کمپنی نے اجلاس کوصرف الیکٹر ونک موڈ کے ذریعے منعقد
- ii) افراد کی صورت میں،اکاؤنٹ ہولڈریاذیلی اکاؤنٹ ہولڈراور/یاوہ مختص جس کی سیکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور جس کی رجٹریشن کی تفصیلات ضا بطے کے مطابق اپ لوڈ کی جا چکی ہیں،مندرجہذیل پرلاگ اِن کے ذریعے سالا نیا جلاسِ عام کی کارروائی میں براوراست شرکت کریں گے۔

# شركاء كے ليے پروگرام كاپية:

ايونٹ ياسپورۇ: gsk123

آپ ڈائز کیٹرز کود کیچسکیں گےاورسالا نہا جلاسِ عام کی کارروائی براہِ راست من بھی سکیں گےلیکن کسی بھی قتم کی کنکیٹٹریٹی ٹی کی رکاوٹوں ہے بیچنے کے لیے آپ کالنیکشن میوٹ (mute) کردیا جائے گا۔WEBEX کے ذریعے سالا نہ اجلاسِ عام میں نثر یک ہونے والے شیئر ہولڈرزا پنی سہولت کے مطابق اوپر دیے گئے ویواکس اِنک /ای میل ایڈرلیں پراپنے نام اورفولیونمبر کے ساتھا پنے متعلقہ سوالات *ا تبھرے اُتج*اویز پوسٹ کر سکتے ابھیج سکتے ہیں۔

iii) کار پوریٹ ادارے کی صورت میں ، بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی قرار داد / نامز دخض کے دستخط کے نمونے کے ساتھ میٹار نامہ پیش کیا جائے گا( تاوفتیکہ قبل ازیں پیش نہ کیے

### ب) را کسیز کی تقرری کے لیے

- i) افراد کی صورت میں،اکاؤنٹ ہولڈریاذ ملی اکاؤنٹ ہولڈراور ایاوہ خض جس کی سکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور جس کی رجٹریشن کی تفصیلات ضالبطے کے مطابق اپلوڈ کی جاچکی ہیں، مٰدکورہ بالاضروریات کےمطابق پرانسی فارم جمع کراسکتے ہیں۔
  - یرانسی فارم پر دوافراد گواہوں کے دستخط ہونے چاہئیں جن کے نام، ہے اور کمپیوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈ (CNIC) نمبرفارم پرموجود ہوں گے۔
  - بینیفشل اوورززی کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈ (CNIC) یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقول اور پرائسی، پرائسی فارم کے ساتھ پیش کی جائیں گی۔
    - iv) پراکسی،اجلاس کےوفت اپنااصل کمپیوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈ (CNIC) یااصل پاسپورٹ پیش کرےگا / گی۔
- ۷) کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائر بکٹرز کی قرار داد / پاورآف اٹار نی مع نامز دکردہ فرد کے نموند دستخط کو کمپنی کے براکسی فارم کے ساتھ پیش کرنا ہوگا ( تاوقتنگه قبل ازیں پیش نہ کیے گئے ہوں )۔
  - vi) پرائسی، تمپنی کی ویب سائٹ (http://www.pk.gsk.com) پردستیاب ہے۔

کمپنی کورونا وائرس (COVID-19) کے اثرات کا جائزہ لیتی رہے گی اورا جلاسوں ہے متعلق کسی بھی قتم کی متعلقہ آپ ڈیٹس بشمول سالا نہ اجلاس عام کے انتظامات کے حوالے سے ہونے والی سی بھی قتم کی تبدیلیوں کا اعلان ریگولیٹری انفارمیشن سروس (PUCAR) کے ذریعے اورویب سائٹ (http://www.pk.gsk.com) پردستیاب کرے گی۔

### 6. الكيشرونك دُيويْدُ تدرير CNIC/NTN نمبرجع كروانا (لازمى):

- ا) سيكوريثيز اينڈ ايھيچنج كميشن آف ياكستان(SECP) كے ايس آراو،2012/(1)/831 بتاريخ 5 جولائي 2012 كوايس آراو،2014(1)91 بتاريخ 10 جنوری2014 کےساتھ پڑھیں گےاوراس کےعلاوہ دیگرمتعلقہ قوانین کےمطابق الیکٹرونک ڈیویڈیڈ کورجٹر ڈشیئر مولڈریا مجاز شخش کے کمپیوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈ (CNIC) کا حامل بھی ہونا چاہیے،سوائے نابالغ اور کارپوریٹ شیئر ہولڈرز کے۔
- ب) کمپنیز (منافع کی تقسیم )ریگولیشنز،2017 کےریگولیشن نمبر 4 اور 6 کے مطابق شیئر ہولڈریا مجار شخص کے شاختی نمبر (NTN یا NTN کی عدم دستیابی کی صورت میں کمپنی شیئر ہولڈرز کی ڈیویڈنڈ کی ادائیکی روکنے پرمجبور ہوگی۔
- ج) کہذاوہ شیئر ہولڈرز جنہوں نے تاحال اپنے کارآ مدکمپیوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈ(CNIC) پابیشش ٹیکس نمبر NTN کی نقل جمع نہیں کروائی ہے،ان سے ایک بار پھر درخواست کی جاتی ہے کہوہ فوری طور پراپنے کمپیوٹرائز ڈقومی شاختی کارڈ(CNIC) یا بیشنل ٹیکس نمبرNTN کی نقل کمپنی کے شیئر رجسڑار کوسینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکتتان کمیٹیڈی ڈی ہاؤس،B-99، ہلاکB، ایس ایم ہی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی کے پتے پرارسال کردیں۔ کارپوریٹ اداروں سے درخواست ہے کہ وہ اپنائیشنل ٹیلس نمبر (NTN) اور فولیونمبرمع مجازنمائندے کے کمپیوٹر ائز ڈقو می شناختی کارڈ (CNIC) کی نقل فراہم کریں۔

### نقدمنا فعمنقسمه كى اليكثرونك انداز سے ادائيگى (لازمى):

- ا) کمپنیز ایک ،2017 کے سیشن 242 کے مطابق پبلک اعدا ممپنی ہونے کی صورت میں ، کسی بھی قابل اداکیش ڈیویڈنڈ کی ادائیگی صرف بذر ایعہ الیکٹرونک موڈ کے ذریعے براہ راست حقدارشیئر ہولڈرز کے نامز دکر دہ بینک ا کاؤنٹ میں کی جائے گی۔لہذا تمام شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے بینک کی تفصیلات متعلقه شراکت دار/اسٹاک بروکر کے ذریعے سینٹرل ڈیپازٹری سٹم میں اپ گریڈ کریں ۔فزیکل شیئرز کی صورت میں ،براہ مہر بانی اپنے بینک ا کاؤنٹ کی تفصیلات (IBAN) کا وُنٹ نمبر ) براہ راست شیئر رجٹرار ، بی ڈی تی شیئر رجٹرار سروسز لمیٹیڈ ، بی ڈی بی ہاؤس ،B-99 ، بلاکB،الیں ایم ہی این کے ایس ، مین شاہراہ فیصل ، کراچی پرارسال کردیں۔ای ڈیویڈنڈ لازمی فارم منسلک ہے اور ہماری ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے۔
- ب) براو کرم نوٹ کریں کیمپینز ایک ، 2017 کے سیکشن (3) 243 کے مطابق ،اگرشیئر ہولڈرز کی جانب سے ضروری معلومات فراہم نہ کی گئیں، تو نمپینی ڈیویڈینڈ ز کی ادائیگی رو کنے کا استحقاق رکھتی ہے۔
  - ج) شیئر ہولڈرز کی آسانی کے لیےای ڈیویڈیڈمینڈیٹ فارم کمپنی کی ویب سائٹ http://www.pk.gsk.comپردستیاب ہے۔

31 دسمبر 2021 تک گلیکسواسمتھ کلائن پاکستان کمیٹر کے شیئر ہولڈرز (فریکل اوری ڈی ایس) کے IBAN کا اسٹیٹس درج ذیل ہے:

شرح/اپ ڈیٹ ہونے والے IBAN کا تناسب	31 دسمبر 2021 تک IBAN کی تازه ترین موجوده تعداد			موجوده گل تعداد	20 تک شیئر ہولڈرز کی	31 د کبر 21)
%	گُل	سى ڈى ايس	فزيكل	گل	سى ۋى ايس	فزيكل
75.97	5,469	4,956	513	7,199	5,253	1946
		•	•		. ••	

### 8. زكوة اورعشرآر دنينس 1980 كے مطابق اعلاميه:

تمام ممبران سے درخواست ہے کہ وہ ذکو ۃ اورعشر آرڈیننس1980 کے مطابق ز کو ۃ سے استثالی کے لیے اعلامیہ جمع کروائیں اور پے میں تبدیلی ،اگر کوئی ہے تو آگاہ کریں۔

### 9. سالانه آدفشده مالياتي گوشوارون كي دستيابي:

- ا) کمپینزا یک نام 2017 کے سیشن 222 کی شق کے مطابق، 31 دسمبر 2020 کوختم ہونے والے سال کے لیے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے، ممپنی کی ویب سائٹ http://www.pk.gsk.comپردستیاب ہیں۔
- ب) كوكى بھى شيئر ہولڈر جو 2021 كے سالانہ آ ڈٹ شدہ مالياتی گوشواروں كى ہارڈ كالي كاخواہش مندہ تو وہ أے درخواست كى وصولى كے سات (7) كاروبارى ايّا م کے اندر بلامعاوضہ فراہم کردی جائے گی۔
- ے) SECP کی جانب سے مؤرخہ 8 متمبر 2014 کے 2014 (1) SRO 787 کے تحت دی گئیں ہدایات کے مطابق ، ایسے شیئر ہولڈرز جو سالانہ مالیاتی گوشوار مے متعقبل میں ڈاک کے بجائے ای میل کے ذریعے وصول کرنے کے خواہش مند ہوں ، آنہیں ہدایت دی جاتی ہے کہ وہ اپنی باضا بطر ضامندی مستندای میل ایڈرلیس کے ہمراہ "اسٹینڈرڈ درخواست فارم" بردیں۔
- د) شیئر ہولڈرز کی آسانی کے لیے،سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی فراہمی کے لیے کمپنی کی ویب سائٹ http://www.pk.gsk.com پر"اسٹینڈرڈ درخواست فارم" دستیاب ہے۔

### 10. منافع منقسمه برانگم ٹیکس کی کٹوتی:

- ا) بید31 دمبر 2021 کوختم ہونے والے سال کے لیے شیئر ہولڈرز کو گلیکسو اسمتھ کلائن پاکستان کمیٹڈ کی جانب سے اعلان کردہ فی شیئر 7 روپے چتی کیش منافع منقسمہ
- ب) جن شیئر ہولڈرز کے نام فعال ٹیکس دہندگان کی فہرست (ATL) میں موجود نہیں ہیں انہیں فوری طور پر فعال بنانے کے لیے ضروری انتظامات کرنے کا مشورہ دیا جاتا ہے۔بصورت دیگر،ان کے کیش منافع منقسمہ پرقوانین کےمطابق ٹیکس کٹوتی ہوگی۔
- ج) مزید به که فیدُرل بوردُ آف ریوینو [FBR] سے موصول شدہ تقیدیق کے مطابق، ود ہولڈنگ ٹیکس کا تعیّن ، پرٹیل شیئر ہولڈر کے ساتھ ساتھ جوائٹ ہولڈرا ہولڈرز، جوائنٹ اکا وُنٹ ہونے کی صورت میں (ان کےشیئر ہولڈنگ تناسب کی بنیاد پر)، فعال/غیرفعال حیثیت پرعلیحدہ علیحدہ ہوگا۔
- د) اس حوالے سے وہ تمام شیئر ہولڈرز جن کے شیئر زمشتر کہ شیئر ہولڈرز کے ساتھ ہیں، سے درخواست کی جاتی ہے کیروہ جوشیئر زر کھتے ہیں،ان کے بارے میں ہمارے شيئررجىٹراركومندرجەذىل تحريرى طريقةء كاركے ذريعے، پرلىپل شيئر ہولڈراورمشتر كەشئىئر ہولڈرا ہولڈرز ئےشيئر ز كاملليتی نئاسب فراہم كريں:

مشتر كەشيئر ہولڈر		ئر ہولڈر	م . ش .	فوليوا CDS	
شيئرز كاملكيتى تناسب (شيئرز كى تعداد)	نام اور CNIC نمبر	شيئرز كاملكيتى تناسب (شيئرز كى تعداد)	نام اور CNIC نمبر	مجموعی شیئرز	اکاؤنٹ نمبر اکاؤنٹ نمبر

- مطلوبہ معلومات ممپنی کے شیئر رجٹر ارکو 18 اپریل 2022 تک لاز ما پہنچ جانی چاہئیں، بصورت دیگریہ تصور کیا جائے گا کہ رنیپل شیئر ہولڈرا اور مشتر کہ شیئر ہولڈرا ہولڈرز دونوں مساوی شیئر ز کے مالک ہیں اورٹیلس کی کٹوتی اسی مناسبت سے کی جائے گا۔
- 🗓 وہ کار پوریٹ شیئر ہولڈرز جوی ڈی ہی اکااؤنٹس کے حامل ہیں ، ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے متعلقہ شراکت داروں کے ساتھ اپنے بیشنل ٹیکس نمبر (NTM) کواپ ڈیٹ کریں۔کار پوریٹ فزیکل شیئر ہولڈرز کواپنے NTN سرٹیقکیٹ کی ایک نفل کمپنی کے شیئر رجٹر ارکوضرورارسال کریں۔شیئر ہولڈرزاپنے نیشنل ٹیکس نمبر NTN یا NTN سٹیفکیٹ ارسال کرتے ہوئے ، جو کہ ضروری ہوسکتا ہے ،اس پر لمپنی کا نام اوراپیغے متعلقہ فولیونمبرز ضرورتح ریر کریں۔
- iii. منافع منقسمہ کی آمدنی پڑٹیل کو تی ہے استفی صرف اُسی صورت میں دیا جائے گا اگر 18 اپریل 2022 تک مؤثر ٹیل استفیٰ سرٹیفیک کی فقل کمپنی شیئر رجسڑار کوموصول

### 11- غيرر باكثى شيئر بولدرز كے ليے اطلاع:

ہ غیرر ہاکششیم مولڈرزر ہاکش حیثیت کے تعین کے لیے آنگمٹیکس آرڈینس، 2001 کے سیکشن 82میں بیان کردہ ہدایات کے تحت اپنے اقرار نامے کا اعلامیہ بمع درست پاسپورٹ کی کاپی،ڈیویڈیڈ پرٹیکس کٹوتی کےمقصد کے لیےشیئر رجٹرار (میسرز ہیں ڈی تی شیئر جٹرارسروسز لمیٹٹر،ی ڈی ہاؤس،B-99، بلاکB،الیس ایم ہی ایچ الیں، مین شاہراہ فیصل، کراچی ) پر یابذر بعدای میل ایڈرلیں info@cdcsrsl.comا پی تاز ہرترین معلومات 18 اپریل 2022 تک ارسال کریں۔ڈینکلر یشن فارم کی کا پی کمپنی کی ویب سائٹ http://www.pk.gsk.comسے ڈاؤن لوڈ کی جاسکتی ہے۔

### 12. سى ڈى سى ا كاؤنٹ ميں فزيكل شيئر ز كا جمع كروانا:

کمپنیزا یک 2017 کے مطابق، کمیشن کی جانب سے اعلان کردہ تاری اُن 30 مئی 2017 کے ایک کے آغاز سے جارسال کی مدت کے اندر ہر موجودہ لٹ کمپنی کواپنے فزیکل شیئر زبگ-انٹری فارم کے ساتھ مخصوص طریقہ کا رکے مطابق تبدیل کرنے کی ضرورت ہوگی۔فزیکل شیئر ہولڈنگ رکھنے والے شیئر ہولڈرز کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ کس بھی بروکرز کے ساتھ اپنا ہی ڈی ہی ا کا ؤنٹ یا براہ راست ہی ڈی ہی کے ساتھ انویسٹرا کا ؤنٹ کھول کراپنے فزیکل شیئرز کواسکرپلیس فارم (Scrip Form) کی شکل میں رکھ سکتے ہیں،اس سے آئبیں کئی طرح کی سہولت حاصل ہوسکتی ہے،جس میں شیئرز کی فروخت اوران کی محفوظ تحویل جس وقت بھی وہ چاہیں،شامل ہے، کیونکہ پاکستاناسٹاک ایکھینج کےموجودہ ضوابط کےمطابق فزیکل شیئرز کی تجارت کی اجازت نہیں ہے۔

### 13. غير دعوي شده مناقع منقسمه/شيئرز:

شیئر ہولڈرز جوکسی بھی دجہ سےاپنے منافع منقسمہ یا پونس شیئرز کا دعویٰ دائرنہیں کر سکے پااپنے فو یکل شیئر زجع نہیں کر واسکے،انہیں تجویز دی جاتی ہے کہ وہ ہمارے شیئر رجٹرار ک ڈی ہی شیئر رجٹرار سروسز کمیٹٹر ہی ڈی ہی ہاؤس B-99، بلاک B،الیس ایم ہی ایچ الیس، مین شاہراہ فیصل کراچی سےاپنے غیردعو کی شدہ منافع منقسمہ یازیرالتواء شیئرز، اگر کوئی ہیں، کے بارے میں معلومات حاصل کرنے کے لیے کرابطہ کریں۔ براہ کرم نوٹ کرلیں کمپینزا یک 2017 کے سیشن 244 کے مطابق، طے شدہ طریقہ کارململ کرنے کے بعد،اعلان کردہ منافع منقسمہ، جواپنی واجب الا داتاریخ ہے تین سال کی مدت تک غیر دعویٰ شدہ پانا قابلِ ادار ہیں ہوں وہ وفاقی حکومت/SECP کے کریڈٹ میں جمع کرائیں جائیں گےاورشیئرز کی صورت میں ،تمام سیکوریٹیز ایڈایھیٹی کمیشن آف پاکستان (SECP) کو پہنچائے جائیں گے۔

# 14. نوشل بیلن/ای-ووشک:

کمپینز (پوشل بیک)ر گیولیشنز ،2018 کےمطابق ،ڈائر یکٹرز کے انتخاب کے مقصد کے لیے اور کمپینز ایک ،2017 کے میشن 143 اور 144 کے تقاضوں سے مشروط کس اورا پجنڈے کے آئٹم کے لیے، مذکورہ بالاقواعد وضوابط میں شامل شرائط کے تحت، قانون کے مطابق مجموعی طور پر 5 فیصدیا اس سے زیادہ شیئرز رکھنے والے ممبران کو پوشل بیلٹ کے ذریعے یعنی ڈاک کے ذریعے یا ای-ووٹنگ کے ذریعے اپنے ووٹ کاحق استعال کرنے کی اجازت ہوگی۔

# اجلاسِ عام میں شیئر ہولڈرز کے لیے ضابطۂ اخلاق:

- كمپنيزا يك 2017("ايك") كىسكىشن 215 كى دفعه كےمطابق
- اں ایک کے تحت اس کے حقوق ہے تعصب کے بغیر ممینی کا کوئی فروا ثر ورسوخ کا مظاہرہ نہیں کرے گا اور نہ ہی فیصلے کے لیے براہ راست انتظامیہ سے رجوع کرے گاجوا نظامیہ کے ہموار کام میں رکاوٹ کا سبب بنے۔
- ب) کوئی بھی شیئر ہولڈر جواس کیشن میں فراہم کردہ طر زِعمل میں ناکام ہوجا تا ہے اور جیسا کہیشن کے ذریعے بتایا جاچاہے اس دفعہ کے تحت جرم کا مرتکب ہوگا اور معیار کی یانے برلیول 1 سے کم جرمانے کا ذمددار ہوگا۔
  - ii) کمپینزایکٹ2017کے سیشن 185 کی تمبیل میں، کار پوریشن اپنے اجلاس میں اپنے ممبران کو کسی بھی شکل میں تحا کف تقسیم نہیں کرے گی۔

# 16. ویڈیوکانفرنس کی سہولت کے لیے رضامندی:

- I) کمپنیز ایک 2017 کے بیشن 134 اور 134 کے تحت مجمبرز ویڈیو کا نفرنس کی مہولت ہے بھی مستفید ہو سکتے ہیں۔
- ب) 🛚 اگر کمپنی کواجلاس کے شہر کے علاوہ مجموعی طور پر کسی جغرافیا کی علاقے میں رہائش پذیر 10 فیصد یااس سے زائدشیئرز کے مالک ممبرز کی جانب سے ویڈیو کانفرنس کے ذریعے سالا ندا جلاس میں شمولیت کے لیے کم از کم 7 دن پہلے رضامندی موصول ہوتی ہےتو کمپنی اس شہر میں میسر سہولیات کے مطابق ویڈیو کا نفرنس کا انعقاد کرے گی۔اس سلسلے میں، براہ مہر ہائی نیچے دیے گیا فارم پُر کریں اور میپنی کے رجٹر ڈیچے پرسالا نہا جلاسِ عام ہے 7 دن پہلے ارسال کریں۔
- ج) کمپنی،سالانہ اجلاسِ عام ہے کم از کم 5روز قبل ممبرز کو ویڈیو کانفرنس کے مقام اور اس ہولت سے مستفید ہونے کے لیے تمام ضروری معلومات ہے آ گاہ کرے گی۔تا کہ وہ اس سہولیات تک رسائی حاصل کر سکے۔

لورممبر، گلیکسو اسمتھ کلائن یا کستان لمدیثڈ	يا <u> </u>	میں/ہم
پذریعه مذاوی <i>ڈ</i> یو	_عمومی شیئر/شیئرز کے مالک کی حیثیت سے برطابق رجٹر ڈفولیو <i>ا</i> CDC ا کاؤنٹ نمبر	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
ا/ چاہتے ہیں۔	ين شركت كرنا چاپتا/ جاپتى موا	كانفرنس منعقده بمقام